

Załącznik Nr 5
do protokołu

Samorządowe Przedszkole w Lubniewicach

Sprawozdanie dotyczy roku kalendarzowego 2011.

Samorządowe Przedszkole w Lubniewicach to dwie placówki: przedszkole w Lubniewicach (3 oddziały) i filia Glisno (1 oddział). Do przedszkola w Lubniewicach uczęszczają dzieci z: Lubniewic, Jarnatowa, Glisna, Trzciniac, Świerczowa, w Gliźnie, tylko dzieci z Glisna.

Oddziaływaniem przedszkola w roku 2011 objętych było 107 dzieci w wieku od 3 -6 lat.

W przedszkolu prowadzi : dyrektor Bożena Zaborska.

W przedszkolu w Lubniewicach pracują: 3 nauczycielki: Beata Adamczyk, Wiesława Głowacka, Natalia Jakubowska,
1- kucharka- Maria Kowalska
1 etat łączony -intendentka, pomoc kuchenna, woźna oddziałowa : Ewa Szydłowska
1 etat - woźna oddziałowa na dwie grupy dzieci- Halina Nowakowska
1 etat pomoc do dzieci najmłodszych - Krzysztof Łyska
1 etat łączony- palacz, konserwator, dozorca- Andrzej Stelmaszuk.
W Gliźnie : 1 nauczycielka Maria Skorupa
3/4 etatu woźna oddziałowa , pomoc do dzieci -
Urszula Zgierska .

Cała Rada Pedagogiczna posiada wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym, osoby pełniące funkcję pomocy do dzieci posiadają wykształcenie wyższe.

Przedszkole realizuje programy zgodne z podstawą programową, prowadzi nauczycielską diagnozę pedagogiczną każdego dziecka. Realizowana jest również pomoc psychologiczno- pedagogiczna, w ramach której dzieci objęte są Programem Wspomagania Indywidualnego, oraz programem wspierania rozwoju dziecka.

Program Wspomagania Indywidualnego realizowany jest przez specjalistę - logopedę, który zatrudniony jest w ramach projektu unijnego "Człowiek najważniejsza inwestycja".

Program wsparcia rozwoju dziecka realizują nauczycielki przedszkola. Przedszkole posiada Plan Rozwoju przedszkola opracowany na kilka lat, który wytycza kierunki pracy placówki, oraz jej stałe doskonalenie. W związku z tym kadra przedszkola doksztalca się celowo i systematycznie, biorąc udział w kursach, szkoleniach i warsztatach przedmiotowych.

Przedszkole organizuje dodatkowe zajęcia dla dzieci takie jak: nieodpłatnie - logopedia i religia, oraz odpłatnie język angielski, na który uczęszcza 100% dzieci w wieku 5-6 lat, oraz 60% dzieci młodszych. Ponadto współpracujemy ściśle z GOK w Lubniewicach ustalając zainteresowania i zapotrzebowanie dzieci na dodatkowe formy rozwijania

2011.12.15
Wiosna

zdolności i talentów dziecięcych.

Podczas pobytu w przedszkolu dzieci mają możliwość poznawania siebie, swojego środowiska bliższego i dalszego, poznawania świata przyrody i techniki, rozwijania swoich umiejętności oraz zdobywania wiadomości, a także kształtowania samodzielności i samoobsługi.

Dzieci biorą udział w wycieczkach wyjazdowych oraz w tych na terenie miasta. (do zakładów pracy, do środowisk przyrodniczych- sad, las, park, łąka, pole... itp..)

Bardzo istotnym elementem pracy przedszkola jest współpraca z rodzicami i środowiskiem społecznym naszej miejscowości.

Dlatego włączamy do swej działalności Rodziców dzieci przedszkolnych, poprzez współdziałanie w planowaniu pracy przedszkola, w organizację imprez przedszkolnych, oraz w wiele inicjatyw mających na celu integrację środowiska rodziców dzieci przedszkolnych (Teatr Rodziców, kiermasze przedświąteczne, Pikniki Rodzinne). Wspólne działanie z rodzicami, służy także pozyskiwaniu środków pieniężnych na kolejne przedsięwzięcia.

Wzajemna sympatia pracowników przedszkola i rodziców sprzyja bogatej współpracy, szacunkowi i zaufaniu.

Wśród wydarzeń z życia przedszkola w roku 2011 należy podkreślić:

1. Bal Karnawałowy
2. Dzień Babci i Dziadka
3. Wyjazd do kina w Gorzowie
4. Wyjazd do Hali zabaw
5. Wyjazd do parku dinozaurów
6. Powitanie wiosny (happening na Rynku) - Bal Piżamowców
7. Dzień Mamy
8. Kiermasz świąteczny (rodzice wraz z pracownikami przedszkola przygotowują samodzielnie, a następnie rozprawdzają ozdoby okolicznościowe)
9. Teatr rodziców z okazji Dnia Dziecka.
10. Teatr rodziców w GOK dla wszystkich przyjaciół Przedszkola
11. Piknik Rodzinny w Hali sportowej.
12. Sprzątanie świata i Naszego Zakątka
13. Grzybobranie
14. "Biblioteczka" w przedszkolu - współpraca z biblioteką
15. Spotkania z Policjantem, Strażą Pożarną, Pielęgniarką, lokalnymi twórcami i stowarzyszeniami.

Bardzo cenimy sobie współpracę z lokalnymi instytucjami: z GOK w Lubniewicach, ze Szkołą, z Nadleśnictwem, z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, z Praktyką Lekarza Rodzinnego, z Caritas.

Obecnie tzn. w okresie 02.11-15.12.2011r. Realizowany jest projekt finansowany przez MEN "Zdrowe dziecko to nasz kapitał", nasze przedszkole w ramach tego projektu opracowało przy udziale Pani Edyty Suszek - Kluszczyk, akcję "Jabłuszkową", na którą pozyskaliśmy 6 200zł. Dzięki temu dzieci wdrażane będą do doceniania witaminowej diety. Ważnym elementem jest również integracja pokoleniowa, ponieważ

we wspólnym gotowaniu będą uczestniczyć dzieci oraz lokalne grupy takie jak: Koło Gospodyń Wiejskich w Gliźnie, Stowarzyszenie Kobiet z Jarnatowa, Koło Gospodyń z Lubniewic i Towarzystwo Przyjaciół Lubniewic.

Finalnym produktem rzeczowym będzie kalendarz z przepisami i buziaczkami naszych dzieci. Kalendarze te otrzymają na imprezie Święto Jabłka, wszyscy uczestnicy projektu, oraz miejscowi restauratorzy, aby krzewili ideę jabłkowej potrawy w swym menu. Święto Jabłka... to także przedświąteczne spotkanie z Rodzicami naszych dzieci, na którym zorganizowany zostanie kiermasz świąteczny.

W planach mamy jeszcze kolejny projekt prozdrowotny, mający na celu przegląd uzębienia i jamy ustnej dzieci- oraz osvajanie lęków dziecięcych przed stomatologiem.

Koszt uczęszczania dziecka do przedszkola:

W zależności od ilości godzin jakie spędza dziecko w przedszkolu, rodzice wnoszą następujące opłaty:

5 godzin (8 00- 13 00)- nieodpłatnie
6 godzin(w tym 5 nieodpłatnie) - 40 zł
7godzin (w tym 5 nieodpłatnie) - 80zł
8 godzin(w tym 5 nieodpłatnie) - 120 zł
9 godzin (w tym 5 nieodpłatnie) - 160 zł

Stawka godzinowa wynosi 2 zł

Stawka żywieniowa - 3,5zł.

Średni koszt opłat za przedszkole wynosi 150zł miesięcznie + opłata za zajęcia dodatkowe.

24 dzieci otrzymuje refundację opłaty za wyżywienie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W roku szkolnym 2011/2012 uczęszcza do Przedszkola 84 dzieci , w tym 15 dzieci w Gliźnie.

Wychowaniem przedszkolnym objęte są wszystkie 6 - cio i 5- latki, które na mocy ustawy o systemie oświaty mają obowiązek ukończenia przygotowania przedszkolnego przed podjęciem nauki szkolnej. Dzieci 5-6 letnich jest 50, natomiast dzieci młodszych : 3-4 latków- 34.

W tym roku naukę w szkole, w wieku 6 lat podjęło dwoje dzieci.

Dzieci realizują podstawę programową w sposób systematyczny i zgodny z indywidualnym tokiem rozwoju.

W przedszkolu realizowane są dwa projekty :

1- unijny - z EFS - nieodpłatne zajęcia logopedyczne

1- Projekt Ministerstwa Edukacji Narodowej z zakresu wychowania zdrowotnego.

W bieżącym roku szkolnym, w miesiącu październiku zostały wykonane niezbędne prace remontowe na dachu budynku przedszkola. Została wymieniona część uszkodzonych dachówek, wymieniono skorodowane rynny oraz przebudowano kominy wystające ponad poszycie dachowe.

Ponadto wydzielono na placu przedszkolnym część gospodarczą, odgradzając ją w sposób estetyczny od pozostałej części.

Przedszkole przygotowane jest do okresu zimowego, zakupiono węgiel oraz pozyskano od miejscowego Nadleśnictwa środki pieniężne na zakup drewna opałowego, za które lada dzień uzupełnione zostaną zapasy drewna.

Płatności rodziców realizowane są systematycznie . 24 dzieci objętych jest refundacją opłaty za wyżywienie dzięki Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Przedszkole współpracuje z lokalnym jednostkami organizacyjnymi oraz z zakładami pracy. Dzięki temu dzieci mają możliwość utożsamiania się z własną miejscowością i wrastania w społeczność lokalną.

PRZEDSZKOLE